O fundo analisado para o novo aporte foi o 
ITAÚ AÇÕES MOMENTO 30 FICFI, CNPJ Nº 16.718.302/000 1-30, início em 31-10-
2012 e em 2018 sofreu readaptações para poder atender aos RPPS frente às 
resoluções impostas a estes. Na posição de 31 de julho, está com PL de R$ 
1.826.640.201,67 (um bilhão, oitocentos e vinte e seis milhões, seiscentos e quarenta 
mil, duzentos e um reais e sessenta e sete centavos), atrelado ao Benchmark 
Ibovespa, sua conversão em cotas de resgate é de D+23, sua taxa de administração 
está em 2,50 % (dois inteiros e cinquenta centésimos por cento). Suas principais 
alocações estão em: Consumo cíclico e não cíclico, Tecnologia e Telecomunicações,

[...]

se deu por acreditar em sua estratégia e sempre diversificar para minimizar riscos à 
carteira do IPREMED e otimizar a possibilidade de retorno. Quanto ao resultado até 
o momento de 2020, esta instituição está com um montante em investimentos de R$ 
48.522.713,00 (quarenta e oito milhões, quinhentos e vinte e dois mil, setecentos e 
treze reais) e obteve uma rentabilidade até 31/07/2020 de R$ 3.617.015,25 (três 
milhões, seiscentos e dezessete mil, quinze reais e vinte e cinco centavos) contra 
uma desvalorização de R$ 3.341.712,03 (três milhões, trezentos e quarenta e um 
mil, setecentos e doze reais e três centavos). Outra questão decidida foi a realocação 
da carteira do fundo CAIXA BRASIL 2020 TÍTULOS PÚBLICOS RF  em razão de ter 
seu vencimento agora em agosto/2020. Quanto a isso se definiu realocar no 
segmento de renda fixa no fundo CAIXA FIC BRASIL GESTÃO ESTRATÉGIA .